



STAROSTWO POWIATU WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO
WYDZIAŁ INWESTYCJI, ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH I ADMINISTRACJI

ul. Poznańska 129/133, 05-850 Ożarów Mazowiecki
tel. +48 22 733 72 12, fax +48 22 733 72 12
www.pwz.pl e-mail: zamowienia.publiczne@pwz.pl

IZA.272.1.14.2019

Ożarów Mazowiecki, dn. 13.06.2019 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 1

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 138 o, na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm. - dalej „ustawa Pzp”), pn. **Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek i paczek pocztowych oraz ich zwrotów na rzecz Starostwa Powiatu Warszawskiego Zachodniego w latach 2020 – 2022.**

W odpowiedzi na zadane przez wykonawcę pytania, dotyczące warunków zamówienia, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1. Zamawiający w ogłoszeniu o zamówieniu na usługi społeczne i inne szczególne usługi IZA.272.1.14.2019 określa charakterystykę przesyłek, które rozumie pod pojęciem gabaryt A oraz gabaryt B.

Od 1 kwietnia 2019r. obowiązuje nowy cennik usług powszechnych zatwierdzony przez Prezesa Komunikacji Elektronicznej, do stosowania którego wobec swoich klientów, Wykonawca jako operator wyznaczony, jest zobowiązany.

Zasadniczą zmianą w Cenniku usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym jest zmniejszenie liczby pozycji cennikowych, z dotychczasowych 12 do 6. Ma to na celu uproszczenie oraz zapewnienie większej przejrzystości.

Dotychczas, cena usługi listowej w obrocie krajowym uzależniona była od następujących parametrów:

- masa (trzy przedziały wagowe: do 350g; ponad 350g — 1000g; ponad 1000g — 2000g),
- gabaryt (dwie wielkości przesyłki — A i B),
- kategoria czasu doręczenia (Ekonomiczna i Priorytetowa).

W aktualnym cenniku zrezygnowano z gabarytów A i B i wprowadzono nowe formaty dla przesyłek listowych w obrocie krajowym. Cena usługi listowej nierejestrowanej, poleconej i wartościowej uzależniona będzie głównie od dwóch parametrów:

- kategoria czasu doręczenia (Ekonomiczna i Priorytetowa).
- format przesyłek:

S — maksymalny wymiar koperty C5 (162 x 229 x 20mm) do 500g,

M — maksymalny wymiar koperty C4 (229 x 324 x 20mm) do 1000g,

L— ponad wymiar koperty C4, (suma wymiarów nie może przekroczyć 900mm, przy czym długość nie może być, większa niż 600mm) - do 2000g.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dostosowanie zapisów zamówienia do nowego sposobu określania rozmiaru przesyłek oraz dokonanie odpowiednich zmian w załączniku nr 1 do Ogłoszenia — wzór formularza szczegółowej kalkulacji cenowej.

Pozostawienie zapisów w formie obecnej nie daje Wykonawcy możliwości wycenienia pozycji w najkorzystniejszym dla Zamawiającego wariantcie cenowym. Obecnie przesyłki określone przez Zamawiającego jako gabaryt A wycenione zostaną zgodnie z formatem M. Taki sposób wyceny przesyłek, może w sposób sztuczny zawyżyć wartość Zamówienia, a tym samym zakłócić konkurencyjność oferty Wykonawcy. W przypadku wpłynięcia w postępowaniu wyłącznie oferty Wykonawcy wycena zgodna z charakterystyką przesyłek wskazaną przez Zamawiającego, co w konsekwencji może skutkować unieważnieniem postępowania.

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie pozycji Paczka + (do 30 kg) ze względu na brak możliwości wyceny usługi, ponieważ jest ona dedykowana klientowi indywidualnemu. W Załączniku nr 1 do Ogłoszenia w pozycji „Paczki” również jest konieczność doprecyzowania przesyłek – KURIER POCZTEX o wagę i przewidywany termin doręczenia.

Otrzymanie tych danych pozwoli Wykonawcy na dokonanie rzeczywistej wyceny usługi kurierskiej.

Odpowiedź: Zapisy zamówienia zostały dostosowane do nowego sposobu określania rozmiaru przesyłek oraz dokonano odpowiednich zmian w załączniku nr 1 do Ogłoszenia – wzór formularza szczegółowej kalkulacji cenowej.

Pytanie 2. Zamawiający pisze, że będzie nadawał przesyłki u wybranego Wykonawcy. Zatem zdaniem wykonawcy w celu zabezpieczenia interesów Zamawiającego, w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia powinien znaleźć się zapis, że placówka operatora powinna znajdować się na terenie gminy lub miejscowości, w której Zamawiający ma siedzibę. Zatem wnioskujemy o modyfikację zapisu Ogłoszenia o zamówienie na usługi społeczne i inne szczególne usługi w pozycji ust. 14 pkt 3, proponowany zapis:

„Nadawca przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniach ich dostarczenia przez Zamawiającego do placówki Wykonawcy, która będzie znajdowała się na terenie gminy lub miejscowości, w której Zamawiający ma siedzibę”.

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę na zaproponowany przez Państwa zapis.

Pytanie 3. Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację zapisów w Ogłoszeniu o zamówieniu na usługi społeczne i inne szczególne usługi w pozycji ust. 14 pkt 13, proponowany zapis:

„Strony umowy za okres rozliczeniowy do fakturowania uznają miesiąc kalendarzowy. Rzeczywiste wynagrodzenie Wykonawcy będzie obliczone jako wysłanych przesyłek oraz właściwych opłat określonych w Formularzu szczegółowej kalkulacji cenowej, stanowiącym załącznik do oferty. Ilość i waga przesyłek będzie potwierdzona na podstawie dokumentów nadawczych i oddawczych.

Wynagrodzenie będzie płatne w terminie do 14 dni od dnia wystawienia faktury VAT.”

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na zapis „Wynagrodzenie będzie płatne w terminie do 14 dni od daty wystawienia faktury VAT”, chcemy aby termin wynagrodzenia był płatny w terminie 14 dni od daty dostarczenia faktury VAT. Resztę proponowanego zapisu akceptujemy.

Pytanie 4. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania pozycji ust. 14 pkt 15c) w Ogłoszeniu o zamówieniu na usługi społeczne i inne szczególne usługi, proponowany zapis:

„c) w przypadku zmiany cen jednostkowych pod warunkiem zatwierdzenia ich przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej”

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę na zaproponowany przez Państwa zapis.

Pytanie 5. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania zapisu w Ogłoszenie o zamówieniu na usługi społeczne i inne szczególne usługi w pozycji ust. 14 pkt pkt 17, ze względu na wewnętrzne regulacje oraz zapisy regulaminu usługi obowiązującego u Wykonawcy, proponowany zapis:

„Nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich odbioru przez Wykonawcę od Zamawiającego. W przypadku zastrzeżeń dotyczących odebranych przesyłek, Wykonawca wyjaśnia je z Zamawiającym. Przy braku możliwości ich wyjaśnienia z Zamawiającym lub ich usunięcia w dniu ich nadania, nadanie takich przesyłek nastąpi w następnym dniu roboczym lub w dniu usunięcia zastrzeżeń”

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę na zaproponowany przez Państwa zapis.

Pytanie 6. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania zapisu w Ogłoszenie o zamówieniu na usługi społeczne i inne szczególne usługi w pozycji ust. 14 pkt pkt 19, proponowany zapis:

„Data zapłaty będzie data wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na proponowany zapis. Datą zapłaty będzie data obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.

Pytanie 7. Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację zapisów w Ogłoszenie o zamówieniu na usługi społeczne i inne szczególne usługi w pozycji ust. 14 pkt pkt 20, proponowany zapis:

„Umowa obowiązywać będzie w okresie od 01.01.2020 r. do 31. 12.2022 r. lub do momentu wyczerpania kwoty, na którą zostanie zawarta umowa w zależności od tego co nastąpi wcześniej. Kontrola stanu wartości umowy, leży po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę na zaproponowany przez Państwa zapis.

Pytanie 8. Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację zapisów w Ogłoszenie o zamówieniu na usługi społeczne i inne szczególne usługi w pozycji ust. 14 pkt pkt 25, proponowany zapis:

„W przypadku, gdy ugodowe rozstrzygnięcie sporu okaże się niemożliwe, poddany on zostanie rozstrzygnięciu przez sąd powszechny, właściwy ze względu na siedzibę Wykonawcy.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na proponowany zapis. W przypadku, gdy ugodowe rozstrzygnięcie sporu okaże się niemożliwe, poddany on zostanie rozstrzygnięciu przez sąd powszechny, właściwy ze względu na siedzibę Zamawiającego.

Pytanie 9. Ogłoszenie ust 14, pkt 17

Czy Zamawiający pisząc:

Zamawiający dla przesyłek wymagających zwrotnego potwierdzenia odbioru będzie stosował również druki potwierdzenia odbioru wymagane przez:

- 1) ustawę z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz.u. z 2019 r. poz. 900),
- 2) ustawą z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.)

Ma także na myśli:

- 1) nadawanie przesyłek w ramach art. 17 Prawa pocztowego
- 2) nadawanie przesyłek wynikających z zastosowania art. 7 paragraf 5, pkt 2 KPA

Odpowiedź: Tak. Będziemy stosować druki wymagane przez:

1. Nadawanie przesyłek w ramach art. 17 Prawa pocztowego
2. Nadawanie przesyłek wynikających z zastosowania art. 57 paragraf 5, pkt. 2 KPA

Pytanie 10. Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą ze względu na konieczność rzetelnego przygotowania oferty, o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 18.06.2019 do godz. 11:00.

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę na przedłużenie terminy składania ofert do dnia 18.06.2019 r. do godziny 11:00.

Starosta Powiatu
Warszawskiego Zachodniego
Jan Żychliński